
                                                                                                             

Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo 
(89) 3515-1136  - cpl@floriano.pi.gov   

                                                                                           

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS - N.º 007/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0002688/2022 
 
 

O Município de FLORIANO-PI, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação – 
CPL, comunica aos interessados que fará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº 007/2022, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, POR LOTE na forma da Lei 
n.º 8.666/93, destinada a contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços 
de engenharia apresentados nos seguintes lotes: 

 LOTE I - MANUTENÇÃO E REFORMA DA ESTAÇÃO DA CIDADANIA 
NIVALDO JÚNIOR DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, VALOR GLOBAL 
R$58.359,51;  

 LOTE II - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO PARCIAL DA 
AVENIDA FREI ANTONIO CURCIO, VALOR GLOBAL R$176.491,98; 

Conforme especificações contidas nos projetos básicos e Edital, cuja sessão de 
recebimento dos envelopes de proposta e habilitação ocorrerá às 08:30h, do dia 
14/04/2022, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada no 
Centro Administrativo de Floriano-PI, na Rua Marques da Rocha, nº 1160, Centro, 
Floriano-PI. Valor Total Estimado Previsto: R$ 234.851,49 (Duzentos e trinta e quatro 
mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos). O Edital completo 
estará à disposição dos interessados na sala da CPL, que deverão comparecer 
munidos de pen drive ou outra mídia móvel, poderá ser solicitado através do e-mail 
oficial da CPL e também poderá ser acessado no Mural de Licitações no sitio do 
Tribunal de Contas do Piauí. Mais informações pelo E-mail: cpl@floriano.pi.gov.br. 
 
 

Floriano-PI, 29 de março de 2022. 
 
 

 
Ângela Emanuely Damas Costa 

Presidente CPL/PMF-PI 
 

Visto:  
 

Júlio Cesar da Silva Ferreira 
Sec. de Administração e Planejamento do Município de Floriano-PI 
 

mailto:cpl@

